
Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. S930/2018/082

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Tomáš Pospíšil, pověřený řízením státního podniku
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Ivanem Klikem, ředitelem 
Krajského ředitelství Plzeň
ve věcech technických jedná: 

(dále jen „objednatel")

a

SILBA - Elstav s.r.o.
IČO: 64358844 
DIČ: CZ64358844
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 6900 
sídlo: Plzeňská 155, 326 00 Letkov 
zastoupený: Ing. Janem Jirkou, jednatelem
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí:

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 
znění tento dodatek ke smlouvě o dílo:

Obě smluvní strany po vzájemné dohodě upřesňují a doplňují výše uvedenou smlouvu na realizaci 
akce

AB KI Plzeň - stavební úpravy 3. NP 
evidenční číslo zakázky S930/2018/082

Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku ke smlouvě o dílo je změna článku III. Doba plnění, odst. 3. 
předmětné smlouvy o dílo AB I<I Plzeň, evidenční číslo zakázky S930/2018/082. 
Důvodem posunutí termínu řádného dokončení plnění je realizace stavby „Parkoviště AB 
KI Plzeň" v termínu shodném s plněním předmětné SOD a tohoto Dodatku č. 1. Souběh 
realizací vzhledem k omezenému přístupu do budovy není možný. Předání staveniště 
stavby bylo posunuto o 50 dnů. oproti lhůtě uvedené III. Doba plnění, odst.l. smlouvy o 
dílo.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S930/2018/082
1

mailto:david.regent@lesycr.cz
mailto:ivana.urbanova@lesycr.cz
mailto:Jaroslav.svoigr@lesvcr.cz
mailto:jsour@silba.cz


Původní znění článku III. odst. 3:
III.

Doba plnění

Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle 
ěl. II. odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 3.9. 2018. Tato lhůta se prodlužuje o počet dní, o 
něž objednatel umožní zhotoviteli převzít řádně připravené staveniště později než 25.6. 2018, 
nebude-li písemně dohodnuto jinak. Dílo je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a 
nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít 
dílo vykazující vady, popřípadě dílo nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 
občanského zákoníku se nepoužije.

Nové znění článku III. odst. 3:
III.

Doba plnění

Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle 
čl. II. odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 23.10.2018. Dílo je provedeno, je-li způsobilé 
sloužit svému účelu a nevykazuj e-li vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel 
není povinen převzít dílo vykazující vady, popřípadě dílo nezpůsobilé sloužit svému účelu; 
ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti a účinnost dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami. V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost této smlouvy 
vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

2. Y záležitostech, které nejsou tímto dodatkem ke smlouvě upraveny, se obě strany řídí 
obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
celého tohoto dodatku ke smlouvě v jejím plném znění.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje 
v dodatku ke smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny, neboť ochrana 
takových informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S930/2018/082
2



Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost íyzických osob 
(včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní 
stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných 
právních předpisů.

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České 
republiky, s. p. (viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek 
dodržovat zejména Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex 
zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli 
protiprávnímu a neetickému jednání a nastavují postupy k prevenci a odhalování 
takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za účelem nastavení funkčních a 
efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze 
obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je rovněž může 
přijmout za své, a to v plném jejich znění.

6. Tento dodatek ke smlouvě se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze 
smluvních stran.

V Letkově dne 29.8. 2018

Za zhotovitele 
Ing. Jan Jirka 
jednatel

V Plzni dne 29.8. 2018

Za objednatele 
Ing. Ivan Klik 
ředitel KŘ Plzeň

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S930/2018/082
3

http://www.lesycr.cz





